

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Klientske centrum

Objekt:

01 - Klientske centrum - zateplenie

JKSO:

Miesto: Skalica

KS:

Dátum: 20. 2. 2025

Objednávateľ:

Mesto Skalica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

TINASTAV plus,s.r.o., Pplk.Pľjušťa 1, Skalica

IČO:

36243604

IČ DPH:

SK2020186311

Projektant:

Ing. Juraj Tužinský

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Miroslava Bederková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	161 838,41
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	161 838,41
---------------------	-------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	161 838,41	23,00%	37 222,83

Cena s DPH	v EUR	199 061,24
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Klientske centrum
Objekt: 01 - Klientske centrum - zateplenie
Miesto: Skalica
Objednávateľ: Mesto Skalica
Zhotoviteľ: TINASTAV plus,s.r.o., Pplk.Pl'juša 1, Skalica

Dátum: 20. 2. 2025
Projektant: Ing. Juraj Tužinský
Spracovateľ: Ing. Miroslava Bederková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 161 838,41

D HSV Práce a dodávky HSV 127 018,42

D 1 Zemné práce 505,85

1	K	132111111R	Odobratie štrkového násypu okapového chodníka - ručným náradím	m3	3,390	24,12	81,77
	VV		pol CH				
	VV		0,6*0,15*(2,3+10+2,1+2,1+11+3,5)		2,790		
	VV		pol OP				
	VV		0,2*1*1*3		0,600		
	VV		Súčet		3,390		
2	K	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	2,790	82,00	228,78
	VV		pol CH odkopanie zeminy pod štrkom pre izoláciu steny v styku s terénom				
	VV		0,6*0,15*(2,3+10+2,1+2,1+11+3,5)		2,790		
	VV		Súčet		2,790		
3	K	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	2,790	17,00	47,43
4	K	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	2,790	13,00	36,27
5	K	175101201R	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny a so zhutnením	m3	2,790	40,00	111,60
	VV		spätná zásyp rýh okapového chodníka OCH				
	VV		2,79		2,790		

D 3 Zvislé a kompletne konstrukcie 205,00

6	K	310237251.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,09 do 0.25 m2 v murive nadzákladného tehliami nad 300 do 450 mm	ks	5,000	41,00	205,00
---	---	-------------	--	----	-------	-------	--------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 97 312,74

7	K	610991111.S	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	339,632	2,50	849,08
	VV		sokel				
	VV		1,6*(41,4+15,25+13,9+8+8+1+1)		141,680		
	VV		okná				
	VV		(1,6*1,95+1,53*1,95+2,12*1,95+1,58*1,95+2,12*1,95*3+2,22*1,95*5+2,06*1,95+2,2*1,95+1,7*1,68+2,09*1,95+2,22*1,95+0,79*0,79)		67,557		
	VV		(0,75*0,75+1,63*1,95+2,06*1,95+2,12*1,95*2+1,53*1,95+0,5*0,175+0,77*0,77+1,63*1,95+2,22*1,95*2+1,2*1,3)		33,086		
	VV		(0,5*1,25+0,48*1,25+2,1*1,95*2+2,25*1,95*2+2,1*1,95*6+1,92*1,95*2+1,1*2+1,4*1,95+2,15+1,95+2,1*1,95*5+2,15*1,95+1,53*1,95+0,5*1,2)		87,529		
	VV		(1,63*1,5*4)		9,780		
	VV		Súčet		339,632		
8	K	612451451.S	Oprava vnútorných cement. omietok stien v množstve opravovanej plochy 30-50 % oceľou hladných	m2	74,910	13,00	973,83
	VV		stena c3 manzarda - len časť pod plochou strechou - využívaná časť okrem kotolne				
	VV		2,95*16,5+2,95*2,4*2		62,835		
	VV		(2,95+0,5)/2*3,5*2		12,075		
	VV		Súčet		74,910		
9	K	619442431.S	Zhotovenie profilov pri opravách fabiónov, hrán a kútov akejkoľvek dĺžky	m	32,450	17,00	551,65
	VV		Zhotovenie profilov na zadnej fasáde sokla - vodorovný dekor				
	VV		sokel vzadu				
	VV		2,35+11,3+2,1+2,1+11+3,6		32,450		
	VV		Súčet		32,450		
10	K	621461052.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	12,452	16,85	209,82
	VV		nad vstup dverami e2				
	VV		2,2*0,8+3,64*0,9+3*0,8+3,1*0,75		9,761		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		0,15*(2,2+0,8*2)		0,570		
	VV		0,15*(3,64+0,9*2)		0,816		
	VV		0,15*(3+0,8*2)		0,690		
	VV		0,15*(3,1+0,5*2)		0,615		
	VV		Súčet		12,452		
11	K	622422711.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -80% hladkých	m2	19,932	18,50	368,74
	VV		pod obklad medzi okná B2				
	VV		0,8*1,95*4+0,5*1,95*2		8,190		
	VV		nad vstupnými dverami e2 prístrešky				
	VV		2,2*0,8+3,64*0,9+3*0,8+0,5*3,2		9,036		
	VV		0,15*(2,2+0,8*2)		0,570		
	VV		0,15*(3,64+0,9*2)		0,816		
	VV		0,15*(3+0,8*2)		0,690		
	VV		0,15*(0,5*2+3,2)		0,630		
	VV		Súčet		19,932		
12	K	622425721.S	Oprava v.omiet.vápenných a vápenocem. stupeň členitosti V, VI,VII - 80 % opravovanej plochy	m2	119,960	41,00	4 918,36
	VV		rímsa e1				
	VV		5,4+7,1+2,7+8,3+13,5+7,2		44,200		
	VV		rímsa e				
	VV		11,75+27,8+5,5+7,1+10,4+8,5+4,1+26,2+2,2*2		105,750		
	VV		Medzisúčet		149,950		
	VV		149,95*0,8		119,960		
13	K	622454321.S	Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% štukových hladných	m2	612,751	10,50	6 433,89
	VV		sokel vzadu "b"				
	VV		1,4*(2,35+11,3+2,1+2,1+11+3,6)		45,430		
	VV		pohľad I				
	VV		3,2*7,2+7,3*27,05+3,2*7,2+3,6*7,2		269,465		
	VV		-				
	VV		(2,12*1,95*4+2,22*1,95*7+2,06*1,95+2,1*1,95*6+1,92*1,95*2+1,4*1,95)		-85,644		
	VV		pohľad II				
	VV		7,2*(11,66+2,1*2+3,64+10,9+4,1)		248,400		
	VV		2,4*(16,23+2,1*2)		49,032		
	VV		2,4*3,4/2*2		8,160		
	VV		3,2*(2,75+7,65)		33,280		
	VV		-				
	VV		(1,65*1,5+1,6*1,95+1,2*1,3+2,22*1,95*2+1,63*1,95+1,1*1,5*2+1,53*1,95+2,12*1,95*2+2,06*1,95+2,1*1,95*8+1,53*1,95+1,63*1,5*4)		-83,084		
	VV		pohľad III				
	VV		3,2*15,25+3,6*9,825		84,170		
	VV		-(1,7*1,5+2,09*1,95+2,2*1,95+1,63*1,95+2,1*1,95*2)		-22,284		
	VV		pohľad IV				
	VV		3,2*13,9+3,6*11,2		84,800		
	VV		-(1,53*1,95+2,12*1,95+1,58*1,95+2,25*1,95*2)		-18,974		
	VV		Súčet		612,751		
14	K	622461052.SR2	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2,5 mm - príplatok za členitosť, lemovanie okien	m	472,909	3,25	1 536,95
	VV		olemovanie okien horné a bočné				
	VV		1.NP				
	VV		2,5*6+1,95*2*6+5,46*2+1,95*2*2+1,89*2+1,95*2*2+2,5+1,92*2+2,5*2+1,95*2*2+2,4+1,95*2+1,89+1,95*2		99,930		
	VV		2.NP				
	VV		2,5*3+1,95*2*3+4,8+1,95*2+2,2+1,95+5,2+1,95*2+2,6*2+1,95*2+2,6*2+1,2+2,6*2+2,5*2+1,95*2*2		74,650		
	VV		dolné lemovanie				
	VV		1.NP				
	VV		2,5*6+5,46*21,89*2+2,5+2,5*2+2,4+1,89		265,829		
	VV		2.NP				
	VV		2,5*3+4,8+2,2+5,2+2,6*2+2,6+2,5*2		32,500		
	VV		Súčet		472,909		
15	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2,5 mm	m2	754,174	16,95	12 783,25
	VV		sokel "b" otvory sa neodpočítavajú				
	VV		1,4*(2,4+2,1*2+3,6+11,8+3,5+10,97)		51,058		
	VV		pohľad I				
	VV		3,2*7,2+7,3*27,05+3,2*7,2+3,6*7,2		269,465		
	VV		-				
	VV		(2,12*1,95*4+2,22*1,95*7+2,06*1,95+2,1*1,95*6+1,92*1,95*2+1,4*1,95)		-85,644		
	VV		pohľad II				
	VV		7,2*(11,66+2,1*2+3,64+10,9+4,1)		248,400		
	VV		2,4*(16,23+2,1*2)		49,032		
	VV		2,4*3,4/2*2		8,160		
	VV		3,2*(2,75+7,65)		33,280		
	VV		-				
	VV		(1,65*1,5+1,6*1,95+1,2*1,3+2,22*1,95*2+1,63*1,95+1,1*1,5*2+1,53*1,95+2,12*1,95*2+2,06*1,95+2,1*1,95*8+1,53*1,95+1,63*1,5*4)		-83,084		
	VV		pohľad III				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		3,2*15,25+3,6*9,825		84,170		
	VV		-(1,7*1,5+2,09*1,95+2,2*1,95+1,63*1,95+2,1*1,95*2)		-22,284		
	VV		pohľad IV				
	VV		3,2*13,9+3,6*11,2		84,800		
	VV		-(1,53*1,95+2,12*1,95+1,58*1,95+2,25*1,95*2)		-18,974		
	VV		ostenia				
	VV		b4 ostenie s obkladom				
	VV		0,15*1,95*12		3,510		
	VV		d ostenie				
	VV		1.NP				
	VV		0,3*(0,77*2+1,28*2+1,63*2+1,95*2+2,22*4+1,95*4+1,2*4+1,28*4+1,6*2+1,95*2+1,65*2+2*2+1,53*2+1,95*2+2,12*2+1,95*2+1,58*2+1,95*2+2,12*4+1,95*4+1,25*2)		27,960		
	VV		0,3*(2,22*2+1,95*2+2,06*2+1,95*2+2,12*2+2,22*10+1,95*8+1,7*2+2,1*2+2,09*2+1,95*2+2,22*2+1,95*0,79*8+1,63*2+1,95*2+2,06*2+2,12*4+1,95*8+1,53*2+0,5*2)		37,863		
	VV		2.NP				
	VV		0,3*(0,5*4+1,25*4+2,1*4+1,95*4+2,25*4+1,95*4+0,6*4+2,1*6+1,95*4+1,92*4+1,95*2+2,1*6+1,95*4+1,1*2+2,55*2+1,4*2+1,95*2+2,15*2+1,95*2)		35,094		
	VV		0,3*(2,1*4+1,95*4+2,15*2+1,95+2,1*2+1,95+2,1*4+1,95*4+1,53*2+1,95*2+0,5*2+1,25*2)		16,578		
	VV		3.NP				
	VV		0,3*(1,63*8+1,5*8)		7,512		
	VV		ostenia d1 nad 600 mm				
	VV		0,15*(0,78+0,3*2+(1,5+0,3*2)*3+0,6+0,3*2+(0,92+0,3*2)*7)		2,928		
	VV		0,15*(1,1*4+2*4+2,2*4+1,95*4)		4,350		
	VV		Súčet		754,174		
16	K	622481111.S	Potiahnutie vonkajších stien, pletivom rabcovým	m2	12,100	10,50	127,05
	VV		v mieste nového vonkajšieho obkladu				
	VV		1,6*2,2		3,520		
	VV		0,8*1,95*4+0,6*1,95*2		8,580		
	VV		Súčet		12,100		
17	K	624601111.S	Tmelenie škár (s dodaním hmôt) s prierezom 20 x 20 mm	m	20,000	10,00	200,00
18	K	625250111.S	Príplatok za zhotovenie vodorovnej podhľadovej konštrukcie z kontaktného zatepľovacieho systému z EPS hr. do 190 mm	m2	9,761	2,85	27,82
	VV		nad vstup dverami e2				
	VV		2,2*0,8+3,64*0,9+3*0,8+3,1*0,75		9,761		
19	K	625250313.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 30 mm	m2	128,517	41,00	5 269,20
	VV		b4 ostenie s obkladom				
	VV		0,15*1,95*12		3,510		
	VV		d ostenie				
	VV		1.NP				
	VV		0,3*(0,77*2+1,28*2+1,63*2+1,95*2+2,22*4+1,95*4+1,2*4+1,28*4+1,6*2+1,95*2+1,65*2+2*2+1,53*2+1,95*2+2,12*2+1,95*2+1,58*2+1,95*2+2,12*4+1,95*4+1,25*2)		27,960		
	VV		0,3*(2,22*2+1,95*2+2,06*2+1,95*2+2,12*2+2,22*10+1,95*8+1,7*2+2,1*2+2,09*2+1,95*2+2,22*2+1,95*0,79*8+1,63*2+1,95*2+2,06*2+2,12*4+1,95*8+1,53*2+0,5*2)		37,863		
	VV		2.NP				
	VV		0,3*(0,5*4+1,25*4+2,1*4+1,95*4+2,25*4+1,95*4+0,6*4+2,1*6+1,95*4+1,92*4+1,95*2+2,1*6+1,95*4+1,1*2+2,55*2+1,4*2+1,95*2+2,15*2+1,95*2)		35,094		
	VV		0,3*(2,1*4+1,95*4+2,15*2+1,95+2,1*2+1,95+2,1*4+1,95*4+1,53*2+1,95*2+0,5*2+1,25*2)		16,578		
	VV		3.NP				
	VV		0,3*(1,63*8+1,5*8)		7,512		
	VV		Súčet		128,517		
20	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	7,278	54,00	393,01
	VV		ostenia d1 nad 600 mm				
	VV		0,15*(0,78+0,3*2+(1,5+0,3*2)*3+0,6+0,3*2+(0,92+0,3*2)*7)		2,928		
	VV		0,15*(1,1*4+2*4+2,2*4+1,95*4)		4,350		
	VV		Súčet		7,278		
21	K	625251309R	Kontaktný zatepľovací systém (grafitový EPS-F) - RÍMSA, dodávka tepelnej izolácie je samostatná položka	m	47,550	33,00	1 569,15
	VV		rímsa e1				
	VV		6,05+7,8+2,9+8,3+14,5+8		47,550		
	VV		Súčet		47,550		
22	M	283760004300	Doska fasádna hr. 80 mm, sivý penový polystyrén	m2	21,398	6,85	146,58
	VV		47,55*(0,25+0,2)		21,398		
	VV		Súčet		21,398		
23	M	283760004500	Doska fasádna hr. 100 mm, sivý penový polystyrén	m2	9,510	7,85	74,65
	VV		47,55*0,2		9,510		
	VV		Súčet		9,510		
24	M	283760004900	Doska fasádna hr. 140 mm, sivý penový polystyrén	m2	16,643	11,20	186,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		47,55*0,35		16,643		
	VV		Súčet		16,643		
25	K	625251338R	Kontaktný zatepľovací systém- minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy - RÍMSA, dodávka tepelnej izolácie je samostatná položka	m	105,000	55,00	5 775,00
	VV		rímsa e				
	VV		11,75+27,05+5,5+7,1+10,4+8,5+4,1+26,2+2,2*2		105,000		
	VV		Súčet		105,000		
26	M	631440010100	Doska 80x600x1000 mm požiarne zábrana z kamennej vlny, vhodná pre izoláciu vonkajších kontaktných zatepľovacích systémov	m2	47,250	12,50	590,63
	VV		105*(0,25+0,2)		47,250		
	VV		Súčet		47,250		
27	M	631440008900	Doska 100x600x1000 mm požiarne zábrana z kamennej vlny, vhodná pre izoláciu vonkajších kontaktných zatepľovacích systémov	m2	21,000	14,50	304,50
	VV		105*0,2		21,000		
	VV		Súčet		21,000		
28	M	631440009100	Doska 140x600x1000 mm požiarne zábrana z kamennej vlny, vhodná pre izoláciu vonkajších kontaktných zatepľovacích systémov	m2	36,750	18,50	679,88
	VV		105*0,35		36,750		
	VV		Súčet		36,750		
29	K	625251431	Kontaktný zatepľovací systém podzemných stien hr. 30 mm (EPS-PERIMETER), skrutkovacie kotvy	m2	2,928	35,00	102,48
	VV		ostenia b1 po max 600 mm				
	VV		0,15*(0,78+0,3*2+(1,5+0,3*2)*3+0,6+0,3*2+(0,92+0,3*2)*7)		2,928		
	VV		Súčet		2,928		
30	K	625251432	Kontaktný zatepľovací systém podzemných stien hr. 50 mm (EPS-PERIMETER), skrutkovacie kotvy	m2	1,650	39,00	64,35
	VV		b2				
	VV		1,5*1,1		1,650		
	VV		Súčet		1,650		
31	K	625251432R	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm (EPS-PERIMETER), skrutkovacie kotvy	m2	8,986	39,00	350,45
	VV		nad vstupnými dverami e2				
	VV		2,2*0,8+3,64*0,9+3*0,8+3,1*0,5		8,986		
	VV		Súčet		8,986		
32	K	625251436	Kontaktný zatepľovací systém podzemných stien hr. 120 mm Etics (EPS-PERIMETER), skrutkovacie kotvy	m2	29,205	56,50	1 650,08
	VV		zadný sokel pri okap chodníku b a b"				
	VV		(0,3+0,6)*(2,35+11,3+2,1+2,1+11+3,6)		29,205		
	VV		Pozn.: plochy do 1m2 sa neodpočítavajú				
	VV		Súčet		29,205		
33	K	625251437	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm (EPS-PERIMETER), skrutkovacie kotvy	m2	9,672	61,50	594,83
	VV		b3				
	VV		0,96*1,95*2+0,86*1,95*2+0,66*1,95*2		9,672		
	VV		Súčet		9,672		
34	K	625251482	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 50 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	12,452	53,00	659,96
	VV		nad vstup dverami e2				
	VV		2,2*0,8+3,64*0,9+3*0,8+3,1*0,75		9,761		
	VV		0,15*(2,2+0,8*2)		0,570		
	VV		0,15*(3,64+0,9*2)		0,816		
	VV		0,15*(3+0,8*2)		0,690		
	VV		0,15*(3,1+0,5*2)		0,615		
	VV		Súčet		12,452		
35	K	625251577	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	31,383	60,25	1 890,83
	VV		stena suterén c1				
	VV		1,1*0,9		0,990		
	VV		0,9*(2,4+26,27+2,1*2+3,6-1,1*2-0,5)		30,393		
	VV		Súčet		31,383		
	VV		Pozn.: plochy do 1m2 sa neodpočítavajú				
36	K	625251579	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm, minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	168,488	67,50	11 372,94
	VV		stena c				
	VV		0,2*(18,95+3,5+18,95+15,25+8+4,1+14,54+11,21+2,1*2+2,75-3,94+7,65+13,9)*2		47,624		
	VV		0,2*(6,1+5,8+2,1*2+2,77+5+1,35*2)		5,314		
	VV		0,4*(8*2+0,5*2+7,2*2)		12,560		
	VV		9,4*3,9-2,2*1,95*2		28,080		
	VV		stena c3 manzarda				
	VV		2,95*16,5+2,95*2,4*2		62,835		
	VV		(2,95+0,5)/2*3,5*2		12,075		
	VV		Súčet		168,488		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
37	K	625254570	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm (grafitový EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	582,869	47,25	27 540,56
	VV		stena a				
	VV		1.NP				
	VV		2,78*(2,75+7,65+13,9+18,95+3,5+18,95+15,25+8+4,1+22,15+2,1*2)		331,932		
			-				
	VV		(1,6*1,95+1,53*1,95+2,12*1,95+1,58*1,95+2,12*1,95*3+2,22*1,95*5+2,06*1,95+2,2*1,95+1,7*1,68+2,09*1,95+2,22*1,95)		-66,933		
			-				
	VV		(1,63*1,95+2,06*1,95+2,12*1,95*2+1,53*1,95+1,63*1,95+2,22*1,95*2+1,2*1,3)		-31,844		
	VV		2.NP				
	VV		4,1*(11,66-6,29+11,45+27,05+5,6+7,2+9,825+8+4,1+10,9-6,3)		341,100		
	VV		3,2*(6,29+2,1+2,1+6,3)		53,728		
			-				
	VV		(2,1*1,95*2+2,25*1,95*2+2,1*1,95*6+1,92*1,95*2+1,1*2+1,4*1,95+2,15+1,95+2,1*1,95*5+2,15*1,95+1,53*1,95)		-85,704		
	VV		3.NP				
	VV		3*(2,1+6,29+2,1+6,3)		50,370		
	VV		-(1,63*1,5*4)		-9,780		
	VV		Súčet		582,869		
38	K	629451111R	Výrovnávacia vrstva z akejkoľvek cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky do 1000 mm - so StoFlexyl	m2	8,986	8,98	80,69
	VV		nad vstupnými dverami e2				
	VV		2,2*0,8+3,64*0,9+3*0,8+3,1*0,5		8,986		
	VV		Súčet		8,986		
39	K	632200020.S	Montáž dlažby 400x400 mm kladená na sucho na rektifikačné terče výšky 25 -70 mm na plochých strechách	m2	140,000	40,00	5 600,00
	VV		terasy f				
	VV		101+39		140,000		
40	M	592460013700.S	Platňa betónová, rozmer 400x400x40 mm, vymývaný betón	ks	892,500	3,85	3 436,13
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				24 230,98
41	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 005,125	3,70	3 718,96
	VV		5*7,2+8,5*27+5*7*3+7*5,5*5+5,5*3+8,5*9,8+5*13,9+3*12		554,300		
	VV		5*(7,6+3)+8,5*(11,21+2,1*2+14,54+4,1+8)+2*(2,1*2+16)		450,825		
	VV		Súčet		1 005,125		
42	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	4 020,500	1,05	4 221,53
	VV		predpoklad 4 mesiace				
	VV		4*1005,125		4 020,500		
	VV		Súčet		4 020,500		
43	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 005,125	2,50	2 512,81
44	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	100,000	6,50	650,00
45	K	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	1 005,125	2,12	2 130,87
46	K	953945314.S	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	m	123,000	11,00	1 353,00
	VV		(18,95*2+3,5)*2+13,9+15,25+4,1+2,1*2+2,75		123,000		
47	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	563,180	3,50	1 971,13
	VV		fasáda a okná				
	VV		10+10+2*3+8*5+4+10		80,000		
	VV		1,95*4*17+1,25*6+1,95*12+0,6*4*2		168,300		
	VV		1,95*4*20+1,25*4+3*4+2,5*4+1,95*16		214,200		
	VV		1,5*8+1,95*2		15,900		
	VV		2*2*3+7*2,9		32,300		
	VV		sokel okná				
	VV		0,6*26		15,600		
	VV		prístrešky				
	VV		(2,2+0,8*2+3,64+0,9*2+3+0,8*2+3,1+0,75*2)*2		36,880		
	VV		Súčet		563,180		
48	K	953993111.SR	Montáž profilu fasádneho dekoračného z EPS výšky do 50 mm vrátane rezania a zamerania	m	472,909	9,00	4 256,18
	VV		olemovanie okien horné a bočné				
	VV		1.NP				
	VV		2,5*6+1,95*2*6+5,46*2+1,95*2*2+1,89*2+1,95*2*2+2,5+1,92*2+2,5*2+1,95*2*2+2,4+1,95*2+1,89+1,95*2		99,930		
	VV		2.NP				
	VV		2,5*3+1,95*2*3+4,8+1,95*2+2,2+1,95+5,2+1,95*2+2,6*2+1,95*2+2,6*2+1,2+2,6*2+2,5*2+1,95*2*2		74,650		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		dolné lemovanie				
	VV		1.NP				
	VV		2,5*6+5,46*21,89*2+2,5+2,5*2+2,4+1,89		265,829		
	VV		2.NP				
	VV		2,5*3+4,8+2,2+5,2+2,6*2+2,6+2,5*2		32,500		
	VV		Súčet		472,909		
49	M	283760013300.S	Doska fasádna EPS F grafitová hr. 30 mm	m2	27,497	4,55	125,11
	VV		olemovanie okien horné a bočné 3x15 cm				
	VV		1.NP				
	VV		(2,5*6+1,95*2*6+5,46*2+1,95*2*2+1,89*2+1,95*2*2+2,5+1,92*2+2,5*2+1,95*2*2+2,4+1,95*2+1,89+1,95*2)*0,15		14,990		
	VV		2.NP				
	VV		(2,5*3+1,95*2*3+4,8+1,95*2+2,2+1,95+5,2+1,95*2+2,6*2+1,95*2+2,6*2+1,2+2,6*2+2,5*2+1,95*2*2)*0,15		11,198		
	VV		Súčet		26,188		
	VV		26,188*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		27,497		
50	M	283760013500.S	Doska fasádna EPS F grafitová hr. 50 mm	m2	31,325	7,58	237,44
	VV		dolné lemovanie 5x10 cm				
	VV		1.NP				
	VV		(2,5*6+5,46*21,89*2+2,5+2,5*2+2,4+1,89)*0,1		26,583		
	VV		2.NP				
	VV		(2,5*3+4,8+2,2+5,2+2,6*2+2,6+2,5*2)*0,1		3,250		
	VV		Súčet		29,833		
	VV		29,833*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		31,325		
51	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	253,350	6,15	1 558,10
	VV		olemovanie okien horné a bočné				
	VV		1.NP				
	VV		1,95*16+2,12*2+2,22+2,06+0,96+2,12+2,22*2+0,7+2,22*3+1,95*6+1,53+1,58+2,12+1,95*8+2,09+2,22+0,79+0,75+0,54+1,63+1,95*4		102,950		
	VV		2.NP				
	VV		1,95*24+0,6*2+2,25*2+2,1*9+1,92*2+1,1+2,55*2+1,4+2,15+2,15+0,9+0,6+0,8+0,6+1,95*8+0,6*6		109,240		
	VV		sokel okná				
	VV		0,78*2+1,5*6+0,6*4+0,9*14+0,6*26		41,160		
	VV		Súčet		253,350		
52	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	157,750	5,00	788,75
	VV		prístrešky				
	VV		2,2+0,8*2+3,64+0,9*2+3+0,8*2+3,1+0,5*2		17,940		
	VV		okna a dvere				
	VV		2,25*35+1,95*2+1,63*5+1,55*2+0,8*2+0,6*5+1,3+2,2+1,65*4+1,4+0,95+0,95+1,25+1,1		114,250		
	VV		sokel okná				
	VV		0,78*2+1,5*6+0,6*4+0,9*14		25,560		
	VV		Súčet		157,750		
53	K	963012510.S	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. do 140 mm, -2,10000t	m3	0,321	145,00	46,55
	VV		B1				
	VV		2,25*0,75*0,19		0,321		
54	K	978059611.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky do 2 m2, - 0,08900t	m2	8,190	13,88	113,68
	VV		B2				
	VV		0,8*1,95*4+0,5*1,95*2		8,190		
55	K	978065023.S	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénu, PIR, fenolovej peny a pod. hrúbky nad 150 do 180 mm -0,01923t	m2	22,250	11,00	244,75
	VV		pod parapetami okien				
	VV		0,2*(2,25*35+1,95*2+1,63*5+1,55*2+0,8*2+0,6*5+1,3+2,2+1,65*4+1,4+1,25)		22,250		
56	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,831	25,00	45,78
57	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	18,310	1,00	18,31
	VV		1,831*10 'Prepočítané koeficientom množstva		18,310		
58	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,831	20,00	36,62
59	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,831	110,00	201,41
D	99		Presun hmôt HSV				4 763,85
60	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	113,425	42,00	4 763,85
D	762		Konštrukcie tesárske				776,92
61	K	762355121.S	Montáž pomocných lávk z fošní, šírky nad 0,3 do 0,5 m	m	53,000	11,00	583,00
	VV		pomocné lávky povala				
	VV		27*10+16		53,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I	m3	0,440	365,00	160,60
	VV		53*0,0083 'Prepočítané koeficientom množstva		0,440		
63	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	0,440	40,00	17,60
	VV		0,44		0,440		
64	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,262	60,00	15,72
D PSV Práce a dodávky PSV							29 929,63
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							1 819,18
65	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	22,715	1,05	23,85
	VV		zadný sokel pri okap chodníku				
	VV		0,7*(2,35+11,3+2,1+2,1+11+3,6)		22,715		
	VV		Súčet		22,715		
66	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,008	2 640,00	21,12
67	K	711132102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	22,715	1,10	24,99
	VV		zadný sokel pri okap chodníku				
	VV		0,7*(2,35+11,3+2,1+2,1+11+3,6)		22,715		
	VV		Súčet		22,715		
68	M	693110001100	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-3,5 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	m2	27,258	1,60	43,61
69	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	22,715	4,80	109,03
	VV		zadný sokel pri okap chodníku				
	VV		0,7*(2,35+11,3+2,1+2,1+11+3,6)		22,715		
	VV		Súčet		22,715		
70	M	283230002700	Nopová HDPE fólia FONDALINE PLUS 500, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu, ONDULINE	m2	26,122	2,80	73,14
71	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením 2x	m2	45,430	7,00	318,01
72	M	628320000100	Pás asfaltový GLASTEK 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov 2x	m2	49,973	9,10	454,75
73	K	711410210.S	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode na zvislej ploche náterom z tekutej gumy hr. 2 mm	m2	23,731	4,99	118,42
	VV		zadný sokel pri okap chodníku b" a b1 a b2				
	VV		0,5*(2,35+11,3+2,1+2,1+11+3,6)		16,225		
	VV		0,15*(0,78*2+0,6*2+(1,5*2+0,6*2)*3+0,6*4+(0,92*2+0,6*2)*7)		5,856		
	VV		1,5*1,1		1,650		
	VV		Súčet		23,731		
74	M	245610000100.S	Hmota náterová hydroizolačná - Tekutá guma, na spodnú stavbu	t	0,095	6 500,00	617,50
75	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,369	40,00	14,76
D 713 Izolácie tepelné							16 842,85
76	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	803,128	4,75	3 814,86
	VV		poväla g, 100 mm + 150 mm				
	VV		26,3*11+8*9,8		367,700		
	VV		odpočet plochej strechy f1 = už zateplená				
	VV		-3*16		-48,000		
	VV		okolo podmurovky na povale				
	VV		(0,6+0,48)*(34+11+5+12+4+9,8)		81,864		
	VV		Medzisúčet		401,564		
	VV		401,564*2		803,128		
77	M	631440004000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	409,595	11,20	4 587,46
	VV		poväla g, 100 mm + 150 mm				
	VV		26,3*11+8*9,8		367,700		
	VV		odpočet plochej strechy f1 = už zateplená				
	VV		-3*16		-48,000		
	VV		okolo podmurovky na povale				
	VV		(0,6+0,48)*(34+11+5+12+4+9,8)		81,864		
	VV		Súčet		401,564		
	VV		401,564*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		409,595		
78	M	631440004300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	409,595	16,80	6 881,20
79	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	319,700	1,98	633,01
	VV		poväla g, 100 mm + 150 mm				
	VV		26,3*11+8*9,8		367,700		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		odpočet plochej strechy f1 = už zateplená				
	VV		-3*16		-48,000		
	VV		Súčet		319,700		
80	M	283230007300.S	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	m2	367,655	1,18	433,83
	VV		319,7*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		367,655		
81	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	11,726	42,00	492,49
D 764			Konštrukcie klampiarske			2 179,03	
82	K	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	8,986	2,00	17,97
	VV		strišky				
	VV		2,2*0,8+3,64*0,9+3*0,8+3,1*0,5		8,986		
83	K	764352427R	Spätná montáž - Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 330 mm	m	160,000	5,00	800,00
	VV		K2				
	VV		160		160,000		
	VV		Súčet		160,000		
84	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	160,000	2,25	360,00
85	K	764359434.SR	Kotlík štvorhranný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre pododkvpové žľaby - atyp napojenia žľabu a zvodu na terasách	ks	2,000	150,00	300,00
86	K	764454442	Montáž objímky skrutkovacej z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	40,000	4,00	160,00
87	M	553440051100	Objímka lisovaná pozink farebná cez zateplenie	ks	40,000	5,00	200,00
88	K	764454455R	Spätná montáž - Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 150 mm	m	64,000	3,00	192,00
	VV		K1				
	VV		52+12		64,000		
	VV		Súčet		64,000		
89	K	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	64,000	1,50	96,00
	VV		K1				
	VV		52+12		64,000		
	VV		Súčet		64,000		
90	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,603	88,00	53,06
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové			4 815,75	
91	K	767162240.S	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele na ocelovú konštrukciu, s hmotnosťou 1m nad 45 do 60 kg	m	41,250	15,00	618,75
	VV		položka m				
	VV		terasa 2.10				
	VV		5+6,6		11,600		
	VV		trasa 2.19				
	VV		2,25+7,2+13,5+6,7		29,650		
	VV		Súčet		41,250		
92	M	553520002900.S R	Zábradlie oceľové, vertikálna výplň, výška do 1200 mm, kotvenie do pripravených profilov, vrátane povrchovej úpravy, pol. "m"	m	41,250	100,00	4 125,00
93	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	80,000	0,90	72,00
D 769			Montáže vzduchotechnických zariad.			449,00	
94	K	769035078	Montáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2	ks	6,000	11,50	69,00
95	M	429720198400	Mriežka krycia hranatá KMH, rozmery šxv 170x170 mm	ks	3,000	18,00	54,00
96	M	429720198900	Mriežka krycia hranatá KMH, rozmery šxv 280x170 mm	ks	1,000	20,10	20,10
97	M	429720199400	Mriežka krycia hranatá KMH, rozmery šxv 300x150 mm	ks	1,000	22,00	22,00
98	M	429720199700	Mriežka krycia hranatá KMH, rozmery šxv 300x300 mm	ks	1,000	24,00	24,00
99	K	769035081	Montáž krycej mriežky hranatej prierezu 0.125-0.355 m2	ks	3,000	12,00	36,00
100	M	429720200400	Mriežka krycia hranatá KMH, rozmery šxv 400x400 mm	ks	2,000	28,00	56,00
101	M	429720200900	Mriežka krycia hranatá KMH, rozmery šxv 550x450 mm	ks	1,000	49,00	49,00
102	K	769082785	Demontáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2	ks	6,000	2,10	12,60
	VV		v2,4, 5 A 6				
	VV		1+1+1+3		6,000		
	VV		Súčet		6,000		
103	K	769082790	Demontáž krycej mriežky hranatej prierezu 0.125-0.355 m2	ks	3,000	2,10	6,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		v1 A v3				
	VV		2+1		3,000		
	VV		Súčet		3,000		
104	K	998769201	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	50,000	2,00	100,00
D 781 Obklady							2 451,96
105	K	781445170.SR	Opravy kamenných obkladov stien a vyčistenie	m2	131,705	6,50	856,08
	VV		kamenný obklad jestvujúci - vyčistenie, vyspravenie, oprava				
	VV		okná sa neodpočítavajú - plochu okien nahrádza kamenné ostenie				
	VV		(15,35-1,65)*1,4+0,55*1,5		20,005		
	VV		14*(1,6+1,8)/2+0,55*1,5		24,625		
	VV		(7,65-1,65)*1,5		9,000		
	VV		8*1,35		10,800		
	VV		41,4*(1,85+1,4)/2		67,275		
	VV		Súčet		131,705		
106	K	781733050.S	Montáž obkladov vonkajších z obkladových pásov tehlových, do tmelu flexibilného, škárované hmotou škárovacou, nad 70 do 80 ks/m2	m2	13,182	57,00	751,37
	VV		b4				
	VV		0,15*1,95*12		3,510		
	VV		b3				
	VV		0,96*1,95*2+0,86*1,95*2+0,66*1,95*2		9,672		
	VV		Súčet		13,182		
107	M	596360000300.S	Pásik obkladový tehlový, rozmer 210x50x23 mm, rovný	m2	13,182	61,00	804,10
108	K	781991121.S	Penetrovanie podkladu pred kladením obkladu	m2	13,182	1,50	19,77
109	K	998781102.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,737	28,00	20,64
D 782 Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa							1 371,86
110	K	782131140.S	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. do 50 mm	m2	6,600	72,00	475,20
	VV		2,2*1,5*2		6,600		
111	M	583840011900.S	Doska obkladová kamenná brúsená, hrúbka 30 mm, z usadených hornín	m2	6,930	54,00	374,22
	VV		6,6*1,05*Prepočítané koeficientom množstva		6,930		
112	K	782991100.S	Ostatné práce výplň dilatácie škáry trvale pružným silikónovým tmelom šírky do 20 mm	m	25,000	20,00	500,00
	VV		vyspravenie trhlín obkladu				
	VV		25		25,000		
113	K	998782101.S	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	0,748	30,00	22,44
D M Práce a dodávky M							2 977,44
D 21-M Elektromontáže							2 977,44
114	K	210292011R	Demontáž bleskozvodu a jeho súčastí	hod	8,000	20,00	160,00
115	K	210040701	Vysekanie drážky pre rúrku, kábel do D29 mm, začistenie (aj pre výmenu, alebo demontáž rúrok)	m	110,000	2,00	220,00
116	K	210220107	Montáž zachytávacieho, zvodového vodiča s podperami, AlMgSi drôt D8	m	120,000	6,88	825,60
117	M	3549001A70	Kruhový bleskozvodný drôt (AlMgSi) D8 [0,135kg/m]	kg	16,000	2,50	40,00
118	K	210220131	Montáž bleskozvodného drôtu, do tuhej rúrky	m	120,000	3,00	360,00
119	K	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	kus	24,000	0,50	12,00
120	M	3549040A20	Svorka spojovacia (FeZn) : SS s.p. 2sk, s príložkou (2xM8)	kus	24,000	4,75	114,00
121	K	210220302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	kus	12,000	0,52	6,24
122	M	3549040A36	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	kus	12,000	4,75	57,00
123	K	210220401	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	kus	12,000	3,00	36,00
124	K	210220403	Montáž krabice, revízných dvierok pre SZ, rozpojovacie svorky, pod omietku	kus	12,000	8,00	96,00
125	M	3549070D01	Krabica pre bleskozvodné svorky : PZO [168x218x80+120] pod izoláciu, nastaviteľná hĺbka	kus	12,000	13,80	165,60
126	K	210220406	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, pod omietku D32-50 (d29-45)mm, pre skrytý zvod	m	110,000	1,50	165,00
127	M	345650I504	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083272 : FXP Turbo® 32, sivá	m	110,000	2,00	220,00
128	K	213280060	PPV (pomocné a podružné výkony) 6%	%	6,000	30,00	180,00
129	K	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	8,000	30,00	240,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
130	K	219990006	Elektromontáže, silnoprúd HZS T6	hod	2,000	40,00	80,00

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 136,00

131	K	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	32,000	13,00	416,00
-----	---	-----------	---	-----	--------	-------	--------

vv demontáž fasádnych prvkov
 vv VZT, mriežky, elektro, lišty, kotevné kovové prvky, plechová skriňa, rozvodné potrubie kyslíka, demontáž vlajkoslávy, tabúl , znaku a pod.
 vv 24 24,000
 vv spätná montáž prvkov na novú fasádu - vlajkosláva, znak, tabule
 vv 8 8,000
 vv Súčet 32,000

132	K	HZS000113.SR	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	30,00	720,00
-----	---	--------------	---	-----	--------	-------	--------

vv demontáž a spätná montáž klimatizácie vrátane potrebných pomocných prvkov, zapojenie, preskúšanie
 vv 24 24,000